
 

 DESGLOSE TRIMESTRAL POR PROCEDENCIAS        

 RESIDUOS MEZCLA ó TODO UNO (Toneladas)        

 LER 20 03 01            

 AÑO 2021  TRIMESTRES: 1º TRIMESTRE 2º TRIMESTRE 3º TRIMESTRE 4º TRIMESTRE  TOTAL ANUAL  

 MARINA ALTA            

 CALPE     2.611,18 3.422,52 5.408,84 3.381,82  14.824,36 7,40% 

 BENISSA     41,98 55,30 281,96 29,12  408,36 0,20% 
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XABIA*     2.589,68 3.314,28 4.942,39 3.025,40  13.871,75 6,92% 

ADZUBIA*     37,42 41,30 51,24 36,52  166,48 0,08% 

BENIARBEIG*     181,83 191,63 220,51 195,09  789,06 0,39% 

BENIDOLEIG*     109,98 116,21 129,60 113,93  469,72 0,23% 

MANCOMUN RECTORIA*   231,54 250,76 274,19 218,68  975,17 0,49% 

DENIA*     4.514,32 5.751,29 8.363,52 5.271,67  23.900,80 11,92% 

LA VALL DE GALLINERA*   47,15 59,04 69,21 46,81  222,21 0,11% 

GATA DE GORGOS*     481,22 549,01 591,34 507,93  2.129,50 1,06% 

ONDARA*     668,36 721,07 802,42 734,48  2.926,33 1,46% 

ORBA*     52,07 53,75 64,00 56,40  226,22 0,11% 

VALL DE LAGUAR*     78,81 94,40 107,03 93,64  373,88 0,19% 

PEDREGUER*     852,13 718,36 549,04 359,04  2.478,57 1,24% 

PEGO*     909,30 950,52 997,59 941,42  3.798,83 1,90% 

ELS POBLETS*     247,82 317,61 417,89 298,90  1.282,22 0,64% 

TEULADA*     1.191,32 1.527,27 2.206,85 1.525,10  6.450,54 3,22% 

MANCOM DE LA VALL DEL POP*   738,21 790,28 888,93 772,85  3.190,26 1,59% 

EL VERGER*     461,74 548,44 659,61 549,74  2.219,53 1,11% 

Llosa de Camacho (pedanía de Alcalalí)* 9,09 10,45 13,34 13,23  46,11 0,02% 

BENISSA*     1.113,15 1.292,83 1.422,10 1.278,84  5.106,92 2,55% 

BENITATXELL*     459,25 558,29 785,94 535,76  2.339,24 1,17% 

Transferencia Denia     5,62 13,07 19,86 11,18  49,73 0,02% 

Reciclatge Residus MA. propios Transferencia 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00% 

           

 MARINA BAIXA            

 L`ALFAS DEL PI     2.256,14 2.760,12 3.472,86 2.835,88  11.325,00 5,65% 

 CALLOSA D´EN SARRIÀ   650,18 772,60 772,28 660,30  2.855,36 1,42% 

 LA VILA JOIOSA     3.263,34 3.660,16 4.358,40 3.513,82  14.795,72 7,38% 

 ORXETA     103,56 112,18 119,18 111,28  446,20 0,22% 

 RELLEU     122,12 127,38 143,26 119,26  512,02 0,26% 

 SELLA     53,12 64,02 68,84 55,52  241,50 0,12% 

 MANCOMUNIDAD MARINA BAIXA   242,68 265,42 326,90 266,96  1.101,96 0,55% 
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ALTEA**     2.434,63 2.912,83 3.743,43 2.802,30  11.893,19 5,93% 

BENIDORM**     6.024,47 8.114,62 14.310,72 10.209,60  38.659,41 19,29% 

Residuos Urbanos Parque Terra Natura** 10,94 19,39 40,64 15,73  86,70 0,04% 

Residuos Urbanos Parque Terra Mítica** 1,74 6,29 87,10 17,56  112,69 0,06% 

FINESTRAT**     1.059,57 1.286,36 1.833,22 1.260,45  5.439,60 2,71% 

LA NUCIA**     2.071,88 2.317,51 2.476,22 2.213,33  9.078,94 4,53% 

POLOP**     501,24 575,30 597,19 532,66  2.206,39 1,10% 

CALLOSA D´EN SARRIÀ   39,49 0,00 0,00 12,15  51,64 0,03% 

VAERSA (Planta de envases)**   0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00% 

           

 ALACANTÍ            

 EL CAMPELLO     2.703,92 3.278,26 4.436,92 2.974,20  13.393,30 6,68% 

           

 TOTALES RESIDUO MEZCLA 2021: 39.172,19 47.620,12 66.054,56 47.598,55  200.445,41 100,00% 

 

  



 

EVOLUCIÓN TRIMESTRAL POR COMARCAS        

RESIDUOS MEZCLA ó TODO UNO (Toneladas)        

LER 20 03 01            

AÑO 2021  TRIMESTRES: 
1º TRIMESTRE 2º TRIMESTRE 3º TRIMESTRE 4º TRIMESTRE 

 

TOTAL ANUAL 
2021 

 

MARINA ALTA     17.633,17 21.347,68 29.267,40 19.997,55  88.245,80 44,02% 

MARINA BAIXA     18.835,10 22.994,18 32.350,24 24.626,80  98.806,32 49,29% 

L´ALACANTÍ     2.703,92 3.278,26 4.436,92 2.974,20  13.393,30 6,68% 

TOTALES RESIDUO MEZCLA 2021: 39.172,19 47.620,12 66.054,56 47.598,55  200.445,42 100,00% 

 

 

 

  



 

DESGLOSE TRIMESTRAL POR PROCEDENCIAS        

RESIDUOS FRACC ORGÁNICA SEPARADA (Toneladas)        

LER 20 01 08            

AÑO 2021  TRIMESTRES: 1º TRIMESTRE 2º TRIMESTRE 3º TRIMESTRE 4º TRIMESTRE  TOTAL ANUAL  

MARINA ALTA            

BENISSA*     0,62 12,40 21,04 20,91  54,97 6,75% 

ORBA*     46,45 56,76 55,53 51,16  209,90 25,79% 

PEDREGUER*     0,15 18,00 96,41 133,02  247,58 30,42% 

MANCOM DE LA VALL DEL POP*   6,17 6,48 5,27 3,95  21,87 2,69% 

GATA DE GORGOS*     0,00 0,00 0,00 9,30  9,30 1,14% 

DENIA*     0,85 8,59 15,31 1,72  26,47 3,25% 

ONDARA*     0,00 0,00 5,18 10,12  15,30 1,88% 

TEULADA*     0,00 0,45 0,00 0,00  0,45 0,06% 

          

EL CAMPELLO     40,42 53,52 73,64 60,44  228,02 28,02% 

          

TOTALES RESIDUO FORS 2021: 94,66 156,20 272,38 290,62  813,86 100,00% 

 

 

 

EVOLUCIÓN TRIMESTRAL POR COMARCAS        

RESIDUOS FRACC ORGÁNICA SEPARADA (Toneladas)        

LER  20 01 08            

AÑO 2021  TRIMESTRES: 
1º TRIMESTRE 2º TRIMESTRE 3º TRIMESTRE 4º TRIMESTRE 

 

TOTAL ANUAL 
2021 

 

MARINA ALTA     54,24 102,68 198,74 230,18  585,84 71,98% 

MARINA BAIXA     0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00% 

L´ALACANTÍ     40,42 53,52 73,64 60,44  228,02 28,02% 

TOTALES RESIDUO FORS 2021: 94,66 156,20 272,38 290,62  813,86 100,00% 

 

 

 

  



 

 

DESGLOSE TRIMESTRAL POR PROCEDENCIAS        
RESIDUOS VOLUMINOSOS 
(Toneladas)          

LER 20 03 07            

AÑO 2021  TRIMESTRES: 1º TRIMESTRE 2º TRIMESTRE 3º TRIMESTRE 4º TRIMESTRE  TOTAL ANUAL  

MARINA ALTA            

XÀBIA     18,98 37,54 42,98 43,74  143,24 3,12% 

CALPE     174,34 195,84 186,16 192,54  748,88 16,31% 

BENISSA IMPULS SAM     17,76 19,44 24,78 20,84  82,82 1,80% 

BENITATXELL      0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00% 

MANCOMUNIDAD VALL DEL POP   40,50 37,72 42,88 38,82  159,92 3,48% 

MANCOMUNIDAD DE LA RECTORIA   0,56 9,96 0,00 0,00  10,52 0,23% 

ORBA     11,39 7,39 11,47 10,30  40,55 0,88% 

VALL DE LAGUAR     2,27 2,11 3,97 2,72  11,07 0,24% 

          

          

MARINA BAIXA            

L`ALFAS DEL PI     123,22 139,52 149,36 135,30  547,40 11,92% 

CALLOSA D´EN SARRIÁ   31,18 32,28 51,04 34,04  148,54 3,24% 

FINESTRAT     53,06 77,52 76,96 69,58  277,12 6,04% 

LA VILA JOIOSA     152,98 149,96 171,26 164,66  638,86 13,92% 

ORXETA     3,56 1,16 8,44 0,00  13,16 0,29% 

RELLEU     0,00 2,06 0,00 0,00  2,06 0,04% 

SELLA     4,18 5,06 3,56 7,58  20,38 0,44% 

LA NUCÍA     95,14 116,40 125,16 99,02  435,72 9,49% 

ALTEA       125,06 148,94 158,32 152,62  584,94 12,74% 

          

ALACANTÍ            

EL CAMPELLO     157,90 183,34 220,44 164,06  725,74 15,81% 

          

TOTALES RESIDUOS VOLUMINOSOS: 1.012,08 1.166,24 1.276,78 1.135,82  4.590,92 100,00% 

 

 

EVOLUCIÓN TRIMESTRAL POR COMARCAS        
RESIDUOS VOLUMINOSOS 
(Toneladas)          

LER 20 03 07            

AÑO 2021  TRIMESTRES: 
1º TRIMESTRE 2º TRIMESTRE 3º TRIMESTRE 4º TRIMESTRE 

 

TOTAL ANUAL 
2021 

 

MARINA ALTA     265,80 310,00 312,24 308,96  1.197,00 26,07% 

MARINA BAIXA     588,38 672,90 744,10 662,80  2.668,18 58,12% 

L´ALACANTÍ     157,90 183,34 220,44 164,06  725,74 15,81% 

TOTALES RESIDUOS VOLUMINOSOS: 1.012,08 1.166,24 1.276,78 1.135,82  4.590,92 100,00% 

 

 

 

  



 

 

DESGLOSE TRIMESTRAL POR PROCEDENCIAS        

RESIDUOS COLCHONES (Toneladas)          

LER 20 03 07            

AÑO 2021  TRIMESTRES: 1º TRIMESTRE 2º TRIMESTRE 3º TRIMESTRE 4º TRIMESTRE  TOTAL ANUAL  

MARINA ALTA            

XÀBIA     18,18 26,34 29,46 30,06  104,04 13,48% 

CALPE     15,98 20,12 28,02 19,00  83,12 10,77% 

BENISSA IMPULS SAM     6,96 11,58 14,22 10,02  42,78 5,54% 

BENITATXELL      0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00% 

MANCOMUNIDAD VALL DEL POP   3,36 6,24 6,62 5,02  21,24 2,75% 

EL VERGER     35,94 0,00 0,00 0,00  35,94 4,66% 

GATA DE GORGOS     0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00% 

MANCOMUNIDAD DE LA RECTORIA   1,16 0,00 0,00 0,00  1,16 0,15% 

ORBA     0,84 1,15 0,90 2,50  5,39 0,70% 

VALL DE LAGUAR     0,18 0,33 0,30 0,60  1,41 0,18% 

          

          

MARINA BAIXA            

L`ALFAS DEL PI     8,56 9,06 11,82 9,90  39,34 5,10% 

CALLOSA D´EN SARRIÁ   1,96 2,94 4,78 3,50  13,18 1,71% 

FINESTRAT     4,48 5,14 5,18 4,94  19,74 2,56% 

LA VILA JOIOSA     14,48 14,60 20,40 17,62  67,10 8,70% 

ORXETA     1,16 0,30 0,82 0,42  2,70 0,35% 

RELLEU     0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00% 

SELLA     0,00 1,40 0,30 0,74  2,44 0,32% 

LA NUCÍA     7,34 7,60 9,58 8,92  33,44 4,33% 

ALTEA       10,12 10,48 11,96 14,18  46,74 6,06% 

BENIDORM     37,66 45,34 54,28 47,10  184,38 23,90% 

MANCOMUNIDAD MARINA BAIXA   1,84 0,98 2,54 1,22  6,58 0,85% 

          

ALACANTÍ            

EL CAMPELLO     12,86 15,58 18,90 13,48  60,82 7,88% 

          

TOTALES RESIDUOS COLCHONES: 183,06 179,18 220,08 189,22  771,54 100,00% 

 

 

EVOLUCIÓN TRIMESTRAL POR COMARCAS        

RESIDUOS COLCHONES (Toneladas)          

LER 20  03 07            

AÑO 2021  TRIMESTRES: 1º TRIMESTRE 2º TRIMESTRE 3º TRIMESTRE 4º TRIMESTRE  TOTAL ANUAL 2021  

MARINA ALTA     82,60 65,76 79,52 67,20  295,08 38,25% 

MARINA BAIXA     87,60 97,84 121,66 108,54  415,64 53,87% 

L´ALACANTÍ     12,86 15,58 18,90 13,48  60,82 7,88% 

TOTALES RESIDUOS VOLUMINOSOS: 183,06 179,18 220,08 189,22  771,54 100,00% 

 

  



 

DESGLOSE TRIMESTRAL POR PROCEDENCIAS        

RESIDUOS VERDES (Toneladas)          

LER 20 02 01            

AÑO 2021  TRIMESTRES: 1º TRIMESTRE 2º TRIMESTRE 3º TRIMESTRE 4º TRIMESTRE  TOTAL ANUAL  

MARINA ALTA             

CALPE     605,40 674,04 762,84 765,70  2.807,98 35,84% 

MANCOMUNIDAD VALL DEL POP            0,00 0,00% 

          

MARINA BAIXA            

FINESTRAT     78,24 28,00 0,00 0,00  106,24 1,36% 

LA VILA JOIOSA     32,36 27,28 36,30 31,14  127,08 1,62% 

ORXETA     0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00% 

LA NUCÍA     273,88 303,58 299,06 320,08  1.196,60 15,27% 

ALTEA     0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00% 

MANCOMUNIDAD MARINA BAIXA   0,00 0,00 0,00 4,32  4,32 0,06% 

          

L´ALACANTÍ            

EL CAMPELLO     581,98 1.046,74 1.323,34 639,88  3.591,94 45,85% 

          

TOTALES RESTO VERDE:   1.571,86 2.079,64 2.421,54 1.761,12  7.834,16 100,00% 

 

EVOLUCIÓN TRIMESTRAL POR COMARCAS        

RESIDUOS VERDES (Toneladas)          

LER 20 02 01            

AÑO 2021  TRIMESTRES: 1º TRIMESTRE 2º TRIMESTRE 3º TRIMESTRE 4º TRIMESTRE  TOTAL ANUAL 2021  

MARINA ALTA     605,40 674,04 762,84 765,70  2.807,98 35,84% 

MARINA BAIXA     384,48 358,86 335,36 355,54  1.434,24 18,31% 

L´ALACANTÍ     581,98 1.046,74 1.323,34 639,88  3.591,94 45,85% 

TOTALES RESTO VERDE:   1.571,86 2.079,64 2.421,54 1.761,12  7.834,16 100,00% 

 

 

 

  



 

 

EVOLUCIÓN MENSUAL Y PROCEDENCIAS        

RESIDUOS TOTALES (Toneladas)          

             

AÑO 2021  TRIMESTRES: TOTAL 1º TRIMESTRE TOTAL 2º TRIMESTRE TOTAL 3º TRIMESTRE TOTAL 4º TRIMESTRE  TOTAL ANUAL  

MARINA ALTA            

CALPE (mezcla+colch+vol+verd)   3.406,90 4.312,52 6.385,86 4.359,06  18.464,34 8,61% 

BENISSA (mezcla+m transf+FORS+vol)   1.180,47 1.391,55 1.764,10 1.359,73  5.695,85 2,66% 

ELS POBLETS (mezcla transf)   247,82 317,61 417,89 298,90  1.282,22 0,60% 

EL VERGER (mezcla transf+FORS+vol)   497,68 548,44 659,61 549,74  2.255,47 1,05% 

MANCOM VALL DEL POP (mezcla transf+FORS+vol) 788,24 840,72 943,70 820,64  3.393,30 1,58% 

GATA DE GORGOS (mezcla transf+vol+FORS) 481,22 549,01 591,34 517,23  2.138,80 1,00% 

BENITACHELL (mezcla transf+vol)   459,25 558,29 785,94 535,76  2.339,24 1,09% 

XABIA (mezcla transf+vol colch)   2.626,84 3.378,16 5.014,83 3.099,20  14.119,03 6,58% 

ADZUBIA (mezcla transf)   37,42 41,30 51,24 36,52  166,48 0,08% 

BENIARBEIG (mezcla transf)   181,83 191,63 220,51 195,09  789,06 0,37% 

BENIDOLEIG (mezcla transf)   109,98 116,21 129,60 113,93  469,72 0,22% 

MANCOMUN RECTORIA (mezcla transf+vol) 233,26 260,72 274,19 218,68  986,85 0,46% 

DENIA (mezcla transf+FORS)   4.515,17 5.759,88 8.378,83 5.273,39  23.927,27 11,16% 

LA VALL DE GALLINERA (mezcla transf)   47,15 59,04 69,21 46,81  222,21 0,10% 

ONDARA (mezcla transf+FORS)   668,36 721,07 807,60 744,60  2.941,63 1,37% 

ORBA(mezcla transf+FORS+vol)   110,75 119,05 131,90 120,36  482,06 0,22% 

VALL DE LAGUAR (mezcla transf+vol)   81,26 96,84 111,30 96,96  386,36 0,18% 

PEDREGUER (mezcla transf+FORS)   852,28 736,36 645,45 492,06  2.726,15 1,27% 

PEGO (mezcla transf)     909,30 950,52 997,59 941,42  3.798,83 1,77% 

TEULADA (mezcla transf+FORS)   1.191,32 1.527,72 2.206,85 1.525,10  6.450,99 3,01% 

Llosa de Camacho (entidad local menor de Alcalalí) (mezcla 
transf) 9,09 10,45 13,34 13,23  46,11 0,02% 

Reciclatge Residus MA.(Port de Dénia) 5,62 13,07 19,86 11,18  49,73 0,02% 

RECICLATGE R. MA (Planta Transf)   0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00% 

          

MARINA BAIXA            

L`ALFAS DEL PI (mezcla+vol)   2.387,92 2.908,70 3.634,04 2.981,08  11.911,74 5,55% 

ORXETA (mezcla+vol)     108,28 113,64 128,44 111,70  462,06 0,22% 

RELLEU (mezcla+vol)     122,12 129,44 143,26 119,26  514,08 0,24% 

SELLA (mezcla+vol)     57,30 70,48 72,70 63,84  264,32 0,12% 

MANCOMUNIDAD MARINA BAIXA (mezcla+vol) 244,52 266,40 329,44 272,50  1.112,86 0,52% 

LA VILA JOIOSA (mezcla+vol+verd)   3.463,16 3.852,00 4.586,36 3.727,24  15.628,76 7,29% 

LA NUCÍA (mezcla+m transf+vol+verd)   2.448,24 2.745,09 2.910,02 2.641,35  10.744,70 5,01% 

CALLOSA D´EN SARRIÀ (mezcla+m transf+vol) 722,81 807,82 828,10 709,99  3.068,72 1,43% 

ALTEA (mezcla transf+vol+verd)   2.569,81 3.072,25 3.913,71 2.969,10  12.524,87 5,84% 

FINESTRAT (mezcla transf+vol+verd)   1.195,35 1.397,02 1.915,36 1.334,97  5.842,70 2,72% 

BENIDORM (mezcla transf+vol)   6.062,13 8.159,96 14.365,00 10.256,70  38.843,79 18,11% 

Benidorm RU Parque Terra Natura (mezcla transf) 10,94 19,39 40,64 15,73  86,70 0,04% 

Benidorm RU Parque Terra Mítica (mezcla transf) 1,74 6,29 87,10 17,56  112,69 0,05% 

POLOP (mezcla transf)   501,24 575,30 597,19 532,66  2.206,39 1,03% 

VAERSA (Planta de envases)**   0,00 0,00 0,00 0,00  0,00   

          

ALACANTÍ            

EL CAMPELLO (mezcla+FORS+vol+verd)   3.497,08 4.577,44 6.073,24 3.852,06  17.999,82 8,39% 

          

TOTALES RSU:     42.033,85 51.201,38 70.245,34 50.975,33  214.455,90 100,00% 

  



 

 

EVOLUCIÓN TRIMESTRAL POR COMARCAS        

RESIDUOS TOTALES (Toneladas)          

             

          

AÑO 2019  TRIMESTRES: 
TOTAL 1º TRIMESTRE TOTAL 2º TRIMESTRE TOTAL 3º TRIMESTRE TOTAL 4º TRIMESTRE 

 

TOTAL ANUAL 
2019 

 

MARINA ALTA     19.430,92 24.293,60 31.024,70 21.272,34  96.021,56 40,08% 

MARINA BAIXA     25.943,44 32.411,39 38.405,98 29.148,90  125.909,71 52,55% 

ALACANTÍ     3.520,40 4.310,40 5.782,88 4.032,50  17.646,18 7,37% 

TOTALES RSU:     48.894,76 61.015,39 75.213,56 54.453,74  239.577,45 100,00% 

          

AÑO 2020  TRIMESTRES: 
TOTAL 1º TRIMESTRE TOTAL 2º TRIMESTRE TOTAL 3º TRIMESTRE TOTAL 4º TRIMESTRE 

 

TOTAL ANUAL 
2020 

 

MARINA ALTA     20.686,16 19.298,39 28.753,96 20.032,04  88.770,55 43,29% 

MARINA BAIXA     26.252,16 20.855,74 28.668,49 21.780,98  97.557,37 47,58% 

ALACANTÍ     4.218,76 4.498,16 6.321,34 3.678,30  18.716,56 9,13% 

TOTALES RSU:     51.157,08 44.652,29 63.743,79 45.491,32  205.044,48 100,00% 

          

AÑO 2021  TRIMESTRES: 
TOTAL 1º TRIMESTRE TOTAL 2º TRIMESTRE TOTAL 3º TRIMESTRE TOTAL 4º TRIMESTRE 

 

TOTAL ANUAL 
2021 

 

MARINA ALTA     18.641,21 22.500,16 30.620,74 21.369,59  93.131,70 43,43% 

MARINA BAIXA     19.895,56 24.123,78 33.551,36 25.753,68  103.324,38 48,18% 

ALACANTÍ     3.497,08 4.577,44 6.073,24 3.852,06  17.999,82 8,39% 

TOTALES RSU:     42.033,85 51.201,38 70.245,34 50.975,33  214.455,90 100,00% 

 

 


